
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE DIRITTO INDIVIDUALE D'USO DELLE FREQUENZE PER 

L'IMPIANTO E L'ESERCIZIO DI RADIOCOLLEGAMENTO (PONTE RADIO) - RINNOVO E 

IMPUTAZIONE COSTI CONTRIBUTO PERIODO 01.01.2021 - 31.12.2030. IMPORTO 

COMPLESSIVO € 4.738,14. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

 

Premesso che con DGR n. X/4473 del 10.12.15, è stata costituita la “Azienda Socio-Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 del 11.08.15, a decorrere dal 01.01.16 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.16, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.15 “attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023 

 

Visto il D. Lgs. n. 259/2003, recante il “Codice delle comunicazioni elettroniche”, ed in particolare gli art. 

104 e 107 che stabiliscono la presentazione della domanda di concessione del diritto d’uso di frequenze ed il 

rilascio di una autorizzazione generale da parte del Ministero dello Sviluppo Economico;  

 

Richiamate  

- la necessità di assicurare presso i presidi della ASST le comunicazioni tra gli addetti che intervengono in 

occasione delle emergenze, in caso di interruzione di alimentazione elettrica e/o trasmissione dati, e nei 

sotterranei, grazie all’utilizzo di ricetrasmittenti non soggette a limitazioni di questo genere; 

- la nota del 7 giugno 2011 con cui l’ex A.O. San Carlo Borromeo ha richiesto al Ministero delle 

Comunicazioni - Direzione Generale per i Servizi di Comunicazione Elettronica e di Radiodiffusione - il 

conferimento del diritto individuale d’uso di frequenze per l’istallazione e l’esercizio di un collegamento 

in ponte radio ad uso privato per un raggio di 10 km, finalizzato alla gestione delle emergenze; 

- la Determinazione Direttoriale del 22 novembre 2011 con cui il Ministero dello Sviluppo Economico ha 

conferito il diritto individuale d’uso delle frequenze per l’impianto e l’esercizio del ponte radio, con 

decorrenza dal 1 dicembre 2011 e scadenza il 31 dicembre 2020; 

 

Premesso 

- che il 31 dicembre 2020 la licenza d’uso per il collegamento ponte radio sopra decritta, è scaduta;  

- che con nota del 14 dicembre 2020 la ASST Santi Paolo e Carlo ha inviato al Ministero dello Sviluppo 

Economico la richiesta di rinnovo della Concessione di diritto d’uso delle frequenze per l’impianto e 

l’esercizio del ponte radio - Allegato 1; 

 

Considerato 
- che, con Determinazione Dirigenziale n. 354279/ZAB - Allegato 2, il Ministero dello Sviluppo 

Economico ha conferito il rinnovo della sopra indicata Concessione, con decorrenza dal 1 gennaio 2021 e 

scadenza il 31 dicembre 2030, come da comunicazione del 5.1.2021 - Allegato 3;  

Pag.: 1/9

Deliberazione n. 0000411    del 26/02/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- che, con la stessa Determinazione Dirigenziale, il Ministero dello Sviluppo Economico, ai sensi degli artt. 

da 7 a 32 dell’allegato 25 al D.Lgs. n. 259/2003 “Codice delle comunicazioni elettroniche”, ha stabilito 

che per l’esercizio del collegamento di cui trattasi sono dovuti i seguenti contributi annui: 

- € 323,34 per l’utilizzo della risorsa (frequenze), 

- € 150,00 per vigilanza ed il mantenimento 

     per complessivi € 473,34; 

- che il Responsabile del Procedimento è stato individuato in Flavio Cislaghi, Direttore S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale; 

 

Dato atto 

- che i contributi sopra indicati vanno corrisposti entro il 31 gennaio di ogni anno senza ulteriore avviso di 

pagamento o preavviso, come comunicato con la citata nota del 5.1.2021 del Ministero dello Sviluppo 

Economico; 

- che per l’anno 2021 si deve applicare al contributo la maggiorazione dello 0,5% per ritardo, fissando così 

l’importo da pagare in € 478,08; 

- che per il periodo 2021-2030 risulta pertanto una spesa complessiva di € 4.738,14, come da prospetto 

seguente: 

 Contributo vigilanza 

e mantenimento 

Contributo utilizzo 

risorsa (frequenza) 

Totale annuo 

Anno 2021 € 150,00 € 328,08 € 478,08 

Anno 2022 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2023 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2024 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2025 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2026 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2027 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2028 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2029 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

Anno 2030 € 150,00 € 323,34 € 473,34 

TOTALE periodo 

1.1.2021 - 

31.12.2030 

€ 1.500,00 € 3.238,14 € 4.738,14 

 

- che i contributi sono suscettibili di revisione in caso di variazione delle norme relative, come previsto 

dall’art. 3 della Determina ministeriale n. 354279/ZAB e che, in tale caso, si provvederà alla rettifica 

degli importi dovuti con nuova deliberazione; 

 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

Pag.: 2/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della richiesta e rinnovo - conferito  dal Ministero dello Sviluppo economico - della 

concessione del diritto individuale d’uso delle frequenze per l’impianto e l’esercizio del 

radiocollegamento (ponte radio) della ASST, con decorrenza 1 gennaio 2021 e scadenza il 31 dicembre 

2030; 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo per il periodo 2021 – 2030 ammonta ad € 4.738,14, che dovrà 

essere pagato secondo le modalità previste nell’ “Allegato 3”, e di procedere all’imputazione, con nuove 

autorizzazioni, secondo il prospetto seguente: 

 

 

Contributo 

vigilanza e 

mantenimento 

Contributo 

utilizzo 

risorsa 

(frequenza) 

Totale 

annuo 
CONTO 

Bilancio di esercizio anno 2021 € 150,00 € 328,08 € 478,08 3J070403 “Altri Tributi” 

Bilancio di previsione anno 2022 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2023 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2024 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2025 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2026 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2027 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2028 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2029 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
Bilancio di previsione anno 2030 € 150,00 € 323,34 € 473,34 3J070403 “Altri Tributi” 
TOTALE periodo 

1.1.2021 - 31.12.2030 
€ 1.500,00 € 3.238,14 € 4.738,14 

 

 

 

3. di imputare, l’importo complessivo per il periodo 2021 – 2030, di € 4.738,14, al Conto 3J070403 “Altri 

Tributi” dei Bilanci come indicato nel prospetto sopra esposto, CdR TEC , CdC “201010101 – S.C. 

Costi Generali dell’Azienda Costi comuni”; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della  S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale e Responsabile del Procedimento, Flavio Cislaghi, al quale è affidata la sua 

esecuzione, fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e al pagamento derivante dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet aziendale ai sensi dell’art. 

17 comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/9



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 478,08  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2021000398 2021
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2022000398 2022
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2023000398 2023
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2024000398 2024
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2025000398 2025
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2026000398 2026
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2027000398 2027
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2028000398 2028
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2029000398 2029
€ 473,34  S 3J070403 - ALTRI TRIBUTI 201010101 2030000398 2030

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Rossano Rizzati

Dirigente/Responsabile proponente: Flavio Cislaghi

Pag.: 4/9

Il presente atto si compone di n. 9 pagine, di cui n. 5 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/9



 

 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per i Servizi di Comunicazione Elettronica, di Radiodiffusione e Postali 

Divisione II “Comunicazioni elettroniche ad uso pubblico e privato. Sicurezza delle reti e tutela delle comunicazioni” 
 

 
IL DIRIGENTE 

   
   354279/ZAB 
 

VISTI   la legge e il regolamento di contabilità generale dello Stato; 
 
VISTA la legge n. 249 del 31 luglio 1997, recante l’istituzione dell'Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo; 
 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito con modificazioni dalla legge 14 luglio 
2008, n. 121, per l'adeguamento delle strutture di Governo; 

 
VISTO il decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, recante il “Codice delle comunicazioni 

elettroniche” e successive modifiche;  
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 93 del 19 giugno 2019 ”Regolamento di 

organizzazione del Ministero dello sviluppo economico”, pubblicato in G. U. s.g. n. 195 del  21 agosto 2019; 
 

VISTO il diritto individuale d’uso delle frequenze conferito all’AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALE SAN CARLO BORROMEO, codice fiscale 11385730152,  con determina dirigenziale 
22/11/2011,  con scadenza 31/12/2020, avente ad oggetto un ponte radio con la seguente consistenza: 
NUMERO DI STAZIONI:  RIPETITRICI= 1;  MOBILI= 6;  KM 10;  

 
VISTA la delibera della Regione Lombardia n.X/4473 del 10/12/2015 che, attuando la riforma del 

servizio socio sanitario, ha costituito l’ASST SANTI PAOLO E CARLO (nella quale sono comprese la ex 
“AZIENDA OSPEDALIERA SAN PAOLO” e la ex “AZIENDA OSPEDALIERA SAN CARLO 
BORROMEO”) con sede legale in Milano, Via ANTONIO DI RUDINI’, 8 codice fiscale 09321970965; 

 
VISTE le domande con le quali l’ASST SANTI PAOLO E CARLO, ha chiesto la variazione della 

titolarità ed il rinnovo del diritto d’uso di frequenze, ai sensi dell’art. 107, comma 2 codice delle 
comunicazioni elettroniche; 

 
VISTO che l’ASST SANTI PAOLO E CARLO  ha dichiarato, ai sensi dell’art. 32, comma 11  

dell’allegato 25 al Codice delle comunicazioni elettroniche, di aver titolo alla riduzione del 50% - COMMA 
8) - LETTERA A) del contributo per l’utilizzo delle frequenze prevista dal citato art. 32 per l’espletamento 
dell’attività di  ASL - SANITA’ E SALUTE PUBBLICA; 

 
VISTA la scheda tecnica n. 01354352,  prodotta in data 21/12/2020, descrittiva delle caratteristiche 

che deve assumere l’impianto e l’esercizio del radiocollegamento secondo le caratteristiche tecniche e la 
consistenza di cui all’art. 1 del dispositivo della presente determinazione; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Art. 1 -  All’ASST SANTI PAOLO E CARLO, codice fiscale 09321970965, con sede in MILANO VIA 
ANTONIO DI RUDINI’, è conferito il diritto individuale d’uso, non in esclusiva  delle frequenze per 
l’impianto e l’esercizio del radiocollegamento,  con le seguenti:   

Pag.: 6/9



 
a) consistenza: NUMERO DI STAZIONI:  RIPETITRICI= 1;  MOBILI= 6;  KM 10;  
b) caratteristiche tecniche secondo i parametri di cui all’art. 9 dell’allegato 25 al codice delle 

comunicazioni elettroniche nelle premesse citate riportati nella scheda tecnica allegata, che fa parte 
integrante del presente provvedimento. 

 
Art. 2 -  Il conferimento del diritto individuale d’uso delle frequenze decorre  dal  01/01/2021 e scadrà il 
31/12/2030 ed è regolato dalle disposizioni vigenti in materia di comunicazioni elettroniche. Dalla medesima 
data il soggetto interessato ha titolo di esercire il radiocollegamento di cui all’art 1. 
 
Art. 3 -  Per il diritto individuale d’uso delle frequenze di cui all’art. 1, a decorrere dal 01/01/2021 sono 
dovuti i seguenti contributi annui: 

1) €  150,00 per vigilanza e mantenimento; 
2) €  323,34 per l’utilizzo delle frequenze. 

I contributi sono suscettibili di revisione in caso di variazione delle norme che li determinano.  
Il pagamento dei predetti contributi deve essere effettuato entro il 31 gennaio. 
 

Art.4 - L’autorizzazione generale, conseguita contestualmente al conferimento del diritto d’uso di 
frequenze, può essere ceduta a terzi, anche parzialmente, in conformità a quanto previsto dall’art. 107, 
comma 16 del codice delle comunicazioni elettroniche. 
 
Art.5 - In merito alle comunicazioni di cui all’art. 107, comma 14, del codice concernenti, in particolare, le 
caratteristiche tecniche e la consistenza del radiocollegamento, il Ministero provvede nel termine di sei 
settimane. 
 
Art.6 - Allo scopo di conseguire una efficace ed ottimale utilizzazione dello spettro radio è in facoltà del 
Ministero: 
 di sostituire con altre le frequenze in precedenza assegnate; 
 di richiedere modifiche della configurazione del radiocollegamento e la sostituzione degli apparati; 
 di ridurre la risorsa di spettro radio ove la risorsa stessa risulti eccessiva rispetto alle esigenze ovvero non 

impiegata in tutto o in parte. 
 
Art.7 - La domanda di rinnovo del conferimento del diritto individuale d’uso delle frequenze va prodotta, 
unitamente alla dichiarazione di cui al ripetuto art. 107 del codice inerente la prosecuzione dell’attività, con 
60 giorni di anticipo rispetto alla scadenza di cui all’art. 2. La rinuncia al diritto individuale d’uso delle 
frequenze va effettuata entro il 30 novembre di ciascun anno ed ha effetto dal 1° gennaio dell’anno 
successivo. 
 
Art.8 - L’impianto e l’esercizio del radiocollegamento è in ogni caso soggetto alle disposizioni dettate dalla 
normativa in materia di comunicazione elettronica ad uso privato. 
 
Art.9 - Le somme relative ai contributi da riscuotere saranno versate alle entrate dello Stato con imputazione 
al Capo XVIII - capitolo 2569/02 dell'esercizio finanziario in corso e sui corrispettivi capitoli degli anni 
successivi. 
 
Art.10 -  L’autorizzato, sulla base degli articoli 104 e 107 -commi 1 e 15- del codice, è tenuto a conservare ed 
esporre nei locali della sede principale di esercizio del collegamento copia della presente determinazione. 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Donatella PROTO) 

“Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. L.gs. N. 82 
del 7 marzo 2005 e successive modifiche “ 

 

Pag.: 7/9



 

 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per i Servizi di Comunicazione Elettronica, di Radiodiffusione e Postali 

Divisione II “Comunicazioni elettroniche ad uso pubblico e privato. Sicurezza delle reti e tutela delle comunicazioni” 

 
 

ASST SANTI PAOLO E CARLO 
PROTOCOLLO@PEC.ASST-SANTIPAOLOCARLO.IT 
 

MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

DIREZIONE GENERALE PER LE ATTIVITÀ 

TERRITORIALI 
ISPETTORATO TERRITORIALE 
LOMBARDIA 
 
 

 

RIFERIMENTO  PRATICA  354279/ZAB (da citare SEMPRE nei versamenti ed in tutte le comunicazioni) 
  
  
OGGETTO:  Pratica n.  354279/ZAB. Rinnovo , ai sensi del decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 
259, del collegamento radioelettrico di cui alla determinazione direttoriale   del 22/11/2011  
Regolarizzazione degli atti e sottoscrizione delle schede tecniche presso l’ispettorato in indirizzo. 
 
 
 
 Si comunica che con Determinazione Dirigenziale firmata in pari data è stato conferito  a favore di 
ASST SANTI PAOLO E CARLO con effetto dal  01/01/2021 e scadenza il  31/12/2030, il diritto 
individuale d’uso di frequenze per l’impianto e l’esercizio del ponte radio indicato con la seguente 
consistenza: 
 
 NUMERO DI STAZIONI:  RIPETITRICI= 1;  MOBILI= 6;  KM 10. 

  
 

Ai sensi degli articoli da 7 a 32 dell’allegato 25 al Codice delle comunicazioni elettroniche, per 
l’esercizio del collegamento di cui trattasi sono dovuti i  contributi annui: 

 
 Per l’utilizzo della risorsa scarsa  € 323,34 
 Per vigilanza e mantenimento      € 150,00 

 
  

Per l’ anno 2021 e per gli anni  successivi  è dovuto l’importo totale di € 473,34 che dovrà essere 
versato entro il 31 gennaio  di ciascun anno senza ulteriore preavviso da parte della scrivente. 

 
MODALITÀ DI PAGAMENTO 

 
Il pagamento dovrà essere effettuato: 

 
 con bollettino postale: conto corrente postale n. 11026010 intestato alla: "Tesoreria  Provinciale   

dello   Stato   di   Viterbo"; 
 mediante bonifico: codice IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010. intestato alla: "Tesoreria  

Provinciale   dello   Stato   di   Viterbo". 

TRASMESSA VIA PEC 
 

 

Pag.: 8/9



 

 
Nella causale del versamento indicare, obbligatoriamente: 

 
1. prat. Nr.  354279/ZAB   
2. il periodo cui il versamento si riferisce 
 

Inviare l’attestazione del versamento al seguente indirizzo e mail: francesca.zabatta@mise.gov.it 
 
Ai sensi  dell’Art. 4 dell’allegato 25  è consentito effettuare il pagamento dei contributi entro il 30 

giugno di ciascun anno con   l'applicazione  di  una maggiorazione,  pari allo 0,5% della somma dovuta per 
ogni mese o frazione di ritardo a decorrere dal mese di gennaio; in caso di mancato pagamento il Ministero 
procederà alla sospensione della relativa autorizzazione. 
 

AVVERTENZE 
 
Per l’accettazione dell’allegata scheda tecnica, entro 10 giorni dalla data di ricevimento della presente 

occorrerà trasmettere un’apposita formale dichiarazione alla scrivente e all’Ispettorato Territoriale in 
indirizzo, competente alla vigilanza per l’osservanza degli obblighi previsti dal Codice delle comunicazioni 
elettroniche. 

 
Si sottolinea che le apparecchiature debbono rispondere alla direttiva RED (Radio Equipment 

Directive) 2014/53/UE, così come recepita con decreto legislativo 22 giugno 2016, n. 128. 
 
Si prega, infine, di comunicare tempestivamente alla scrivente qualsiasi modifica all'impianto per 

quanto concerne la marca, il tipo, il numero degli apparati e le caratteristiche tecniche secondo i parametri di 
cui all’art. 9 dell’Allegato 25 al Codice richiamato in oggetto, riportati nella scheda tecnica ed ogni eventuale 
variazione relativa a codesto titolare (sede legale e/o operativa, denominazione sociale o altro). 

 
Le richieste sopra descritte dovranno essere prodotte esclusivamente con corrispondenza PECi ed 

inviate all’indirizzo dgscerp.frqusoprivato@pec.mise.gov.it  
 

 
IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Donatella PROTO) 
“Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. N. 82 

del 7 Marzo 2005 e successive modifiche “ 
 
 

 
Per informazioni inerenti la pratica contattare:   

francesca.zabatta@mise.gov.it - telefono 0654445700 
Viale America 201 - 00144 ROMA 

dgscerp.frqusoprivato@pec.mise.gov.it  
http://www.sviluppoeconomico.gov.it/index.php/it/comunicazioni/servizi-alle-imprese/autorizzazioni-e-licenze 

 

                                                           
i Ai fini dell’istruttoria della pratica, per la trasmissione delle istanze e/o comunicazioni occorre attenersi tassativamente alle seguenti modalità di 
invio: 

1. La PEC trasmessa deve contenere riferimenti esclusivamente ad una pratica. Non potrà essere accettata nell’ambito della stessa PEC 
documentazione riferita a pratiche diverse.   

2. La documentazione deve pervenire in PDF, in allegati separati e in formato non compresso. 

3. La domanda e la dichiarazione dovranno essere sottoscritte con firma digitale o dovrà essere inviata copia del documento di identità del 
firmatario.  

Pag.: 9/9

mailto:dgscerp.frqusoprivato@pec.mise.gov.it
http://www.sviluppoeconomico.gov.it/index.php/it/comunicazioni/servizi-alle-imprese/autorizzazioni-e-licenze

		2021-02-26T16:55:55+0100


		2021-02-26T17:01:56+0100


		2021-02-26T17:05:47+0100


		2021-02-26T17:09:08+0100




